



# Smlouva o dílo

číslo objednatele 17/23/0047

číslo zhotovitele |1517.302 7542 DPA|

uzavřená mezi níže uvedenými účastníky podle § 2586 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“)

## 1. Účastníci smlouvy

- 1.1 Objednatel: **STATUTÁRNÍ MĚSTO LIBEREC**  
PSC, sídlo: 460 01, Nám. Dr. E. Beneše 1, Liberec I  
zastoupený: Ing. Jaroslavem Zámečnickem, CSc., primátorem města  
ve věcech smluvních: Ing. arch. Ing. Jiřím Jandourkem, náměstkem primátora pro architekturu, veřejný prostor a dopravní stavby  
IČO: 00262978  
DIČ: CZ00262978  
Telefon: 485 243 111  
Fax: 485 243 113  
bank. spojení: [REDACTED]  
ve věcech technických oprávněn k jednání: Ing. Václav Vít, ved. odb. dopravních staveb  
Ing. Filip Poříz, ved. investičního odd.  
Martin Pochyla, zam. investičního odd.

(dále jen „objednatel“)

- 1.2 Zhotovitel: EUROVIA CS, a.s.  
PSC, sídlo: 140 00 Praha 4, U Michelského lesa 1581/2, Michle  
kontaktní adresa: EUROVIA CS, a.s., závod Liberec, Londýnská 564, 460 01 Liberec  
zastoupený: Ing. Miroslavem Slatinkou, ředitelem závodu Liberec, na základě plné moci  
IČO: 452 74 924  
DIČ: CZ45274924  
bank. spojení: [REDACTED]  
ve věcech smluvních oprávněn k jednání: Ing. Miroslav Slatinka, ředitel závodu Liberec  
ve věcech technických oprávněn k jednání: Ing. Václav Špetlík, provozně obchodní náměstek  
Daniel Patera, hlavní stavbyvedoucí,  
zapsaný v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 1561  
(dále jen „zhotovitel“)

(objednatel a zhotovitel dále společně také jen jako „účastníci smlouvy“ nebo také jen „smluvní strany“)

## 2. Předmět smlouvy

Touto smlouvou se zhotovitel zavazuje k provedení díla a objednatel se zavazuje k převzetí díla a zaplacení ceny za jeho provedení, a to za podmínek smluvených níže. Dále tato smlouva upravuje vzájemné právní vztahy mezi objednatelem a zhotovitelem, a to zejména jejich práva a povinnosti při zhotovování díla tak, jak je dále v této smlouvě uvedeno.

### **3. Předmět plnění – vymezení a účel díla**

Předmětem plnění smlouvy je celoplošná oprava povrchu kruhového objezdu na ulici Sousedská v Liberci – u Globusu, podle nabídky zhotovitele z 20.10.2023, která je předmětem přílohy č. 1 této smlouvy. Oprava bude prováděna v rozsahu stávajícího uličního prostoru, ve stávajícím půdorysném i výškovém rozsahu, bez budování staveb nových.

### **4. Doba plnění předmětu díla, doba provedení díla**

Zhotovitel se zavazuje realizovat stavební práce v termínu od 27.10.2023 (od 20.00 hod) do 29.10.2023 (do 10.00 hod.).

### **5. Cena díla a platební podmínky**

5.1 Cena za dílo byla sjednána dohodou smluvních stran na základě nabídky zhotovitele. Účastníky dohodnutá cena díla činí:

Cena díla bez DPH: | 1.648.000,- Kč |

DPH 21%: | 346.080,- Kč |

Cena díla včetně DPH: | 1.994.080,- Kč |

Tato celková cena je smluvními stranami sjednána jako cena za celý předmět plnění vymezený v této smlouvě a jako cena nejvýše přípustná

### **6. Řízení stavby a provádění díla**

6.1 Účastníci se dohodli na těchto svých zástupcích :

Hl. stavbyvedoucí zhotovitele: Daniel Patera – číslo autorizace ČKAIT 37595

Zástupce zhotovitele:

Zástupce objednatele (1): Ing. Filip Poříz

Zástupce objednatele (2): Martin Pochyla

### **7. Spolupůsobení objednatele**

Objednatel se zavazuje dohodnutým způsobem spolupůsobit a zhotovitelem řádně a včas dokončené dílo bez vad převzít a zaplatit sjednanou cenu.

### **8. Záruky**

Zhotovitel poskytuje objednateli záruku za jakost dokončeného díla, jeho součástí a prvky, která se vztahuje na veškeré vlastnosti díla, které je činí způsobilým pro použití ke smluvenému, pokud není tak k obvyklému, účelu a které má mít podle této smlouvy. Záruční doba na celé dílo činí 60 měsíců.

## 9. Všeobecná ujednání, doložky

Tato smlouva je vyhotovena ve 4 vyhotoveních, z nichž 2 vyhotovení obdrží objednatel a 2 zhotovitel.

Smluvní strany souhlasí, že tato smlouva může být zveřejněna na webových stránkách statutárního města Liberec ([www.liberec.cz](http://www.liberec.cz)), s výjimkou osobních údajů fyzických osob uvedených v této smlouvě.

Tato smlouva je uzavírána na základě usnesení Rady města Liberec č. 1005/2023 ze dne 25. 10. 2023

Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva bude zveřejněna v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv).


Smlouva nabývá účinnosti nejdříve dnem uveřejnění v registru smluv v souladu s § 6 odst. 1 zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv).

Přílohy:

Příloha č. 1 – Oceněný položkový výkaz výměr dle nabídky zhotovitele


Na důkaz souhlasu s obsahem smluvních ujednání následují podpisy osob oprávněných za strany jednat:

V Liberci dne 26-10-2023

  
za objednatele

Ing. arch. Ing. Jiří Jandourek  
náměstek primátora pro architekturu,  
veřejný prostor a dopravní stavby

V Liberci dne 26-10-2023

  
za zhotovitele

Ing. Miroslav Slatinka  
ředitel závodu Liberec,  
na základě plné moci

U Mířčetského lesa 1581/2  
140 00 Praha 4

48

**STATUTÁRNÍ MĚSTO LIBEREC**

 Nám. Dr. E. Beneše 1/1  
 460 59 Liberec

 Stavba: **Oprava povrchu okružní křižovatky ul. Sousedská v Liberci**

Poř. č. pol.	Název položky	Jednotka	Pečet		Cena	
			jednotek	jednotková	jednotková	celkem
1.	FRÉZOVÁNÍ VOZOVEK ASFALTOVÝCH V TL. 120 MM	m2	1 134,00	210,00	238 140,00	
2.	SPOJOVACÍ POSTŘÍK ASFALTOVÝ DO 0,5KG/M2	m2	2 079,00	17,42	36 209,11	
3.	POKLÁDKA LOŽNÉ ASFALTOVÉ VRSTVY Z MODIFIKOVANÉHO ASFALTU ACL 22S V TL 70 MM	m2	945,00	544,00	514 080,00	
4.	POKLÁDKA OBRUSNÉ ASFALTOVÉ VRSTVY Z MODIFIKOVANÉHO ASFALTU ACO 11 V TL. 50 MM	m2	945,00	442,00	417 690,00	
5.	ODSTRANĚNÍ STÁVAJÍ KAMENNÉ DLAŽBY 100/100	m2	9,00	115,00	1 035,00	
6.	ODSTRANĚNÍ STÁVAJÍ KAMENNÉ DLAŽBY 160/160	m2	31,00	135,00	4 185,00	
7.	POKLÁDKA KAMENNÉ DLAŽBY 100/100 S VYUŽITÍM STÁVAJÍHO MATERIÁLU DO BET. LOŽE	m2	9,00	2 060,00	18 540,00	
8.	POKLÁDKA KAMENNÉ DLAŽBY 160/160 S VYUŽITÍM STÁVAJÍHO MATERIÁLU DO BET. LOŽE	m2	31,00	1 985,00	61 535,00	
9.	OŠETŘENÍ SPAR ASFALTOVOU ZÁLIVKOU (VNITŘNÍ KRUH 112 M + 50 M U PŘÍDLAŽBY, OBRUB, PRAC SPÁRA)	m	162,000	144,000	23 328,00	
10.	POPLATKY ZA SKLÁDKU (2,27/M3) - ASFALTOVÝ RECYKLÁT (1134*0,12 + 189*0,05) = 145,53 M3	t	320,17	135,000	43 222,41	
11.	ODSTRANĚNÍ KRYTU ZPEVNĚNÝCH PLOCH S ASFALTOVÝM POJIVEM - RUČNĚ (0,12*(112 + 212)*0,1) = 3,89	m3	3,89	6 335,000	24 630,48	
12.	POPLATKY ZA SKLÁDKU (2,57/M3) - VYBOURANÝ BETON	t	4,20	300,000	1 260,00	
13.	ZAŘÍZENÍ STAVENIŠTĚ - ZŘÍZENÍ, PROVOZ, DEMONTÁŽ	kpl	1,00	13 850,000	13 850,00	
14.	ASFALTOVÝ BETON PRO PODKLADNÍ VRSTVY ACP 22+, 22S - LOKÁLNÍ SANACE, TL. 50 MM (ODHAD 20 % PLOCHY) 945*0,20 = 189	m2	189,00	375,000	70 875,00	
15.	ŘEZÁNÍ ASFALTOVÉHO KRYTU VOZOVEK TL DO 100MM - PRACOVNÍ SPÁRA	m	65,00	108,000	7 020,00	
16.	VÝŠKOVÁ ÚPRAVA INŽ. ZNAKŮ	KUS	4,000	4 350,000	17 400,00	
17.	INSTALACE PROVIZORNÍCH ZÁBRAN	soubor	1,00	7 500,000	7 500,00	
18.	GEODETICKÉ ZAMĚŘENÍ SKUTEČNÉHO STAVU	kpl	1,00	14 500,000	14 500,00	
19.	PŘÍPLATEK ZA FRÉZOVÁNÍ ASFALOVÉHO SOUVRSTVÍ ZA SNÍŽENÉ VIDITELNOSTI (MOBILNÍ OSVĚTLENÍ)	kpl	1,000	33 000,000	33 000,00	
20.	FINANČNÍ REZERVA NA NEOČEKÁVANÉ NÁKLADY STAVBY	soubor	1,000	100 000,000	100 000,00	
	<b>Celkem bez DPH</b>				<b>1 648 000,00</b>	
	<b>DPH 21 %</b>				<b>346 080,00</b>	
	<b>Celkem v.č. DPH</b>				<b>1 994 080,00</b>	

Pozn.: DIO není předmětem realizace díla, zajišťuje objednatel (papírově i realizálně).

Vypracoval: